REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHIJEVE

VENDIM

PER MIRATIMIN E VEZHGUESVE AFATSHKURTER DHE PERKTHYESVE TE
AMBASADES AUSTRIAKE NE ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISJES
VENDORE TE DATES 30 QERSHOR 2019

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e datés 28.06.2019 me pjesémarrjen e:

Klement ZGURI -
Denar BIBA -
Bledar SKENDERI-
Edlira JORGAQI-
Rezarta BITRI-

shqgyrtoi ¢céshtjen me:

OBJEKT:

BAZA LIGIORE:

Kryetar
Zv/Kryetar
Anétar
Anétare

Anétare

Miratimi i vézhguesve afatshkurtér dhe pérkthyesve té
paragitur nga Ambasada Austriake pér vézhgimin e
zgjedhjeve pér organet e qgeverisjes vendore té datés 30
Qershor, 2019.

Neni 23, pika 1, gérma "a”, neni 6, pika 2, 4, 5, té ligjit Nr.
10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé”, i ndryshuar dhe Udhézimi nr. 13, daté
22.04.2009 “Pér procedurat e akreditimit dhe rregullat e
vézhgimit té zgjedhjeve nga organizatat jogeveritare
shqgiptare dhe t& huaja, organizatat ndérkombétare,

pérfagésues té shteteve té huaja dhe mediave”

Pér miratimin e vézhguesve afatshkurtér dhe pérkthyesve té Ambasadés Austriake

n,;%-'*i'\»;;: Nr. 907 i Vendimit Data 28.06.2019 Ora 10.°° e Vendimit

pér vézhgimin e zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore té datés 30 Qershor,

20109.



VEREN

Ambasada Austriake ka paragitur kérkesén e saj me nr.Prot 12487 té datés 27.06.2019,
bashké me dokumentacionin mbéshtetés prané KQZ pér akreditimin e (katér)
vézhguesve afatshkurtér dhe 2 (dy) pérkthyesve té tyre. Nga shqyrtimi i
dokumentacionit, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve véren se ai éshté brenda kushteve dhe

kérkesave té parashikuara nga Kodi Zgjedhor.

PER KETO ARSYE

Bazuar né nenin 23, pika 1, gérma “a”, neni 6 , pika 2, 4, 5 té ligjit Nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé€”, i ndryshuar dhe Udhézimit nr.
13, daté 22.04.2009 “Pér procedurat e akreditimit dhe rregullat e vézhgimit té
zgjedhjeve nga organizatat jogeveritare shgqgiptare dhe té huaja, organizatat
ndérkombétare, pérfagésues té shteteve té huaja dhe mediave”, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve:

VENDOSI:

1. Té miratojé kérkesén e Ambasadés Austriake pér akreditimin e 4 (katér)
vézhguesve afatshkurtér dhe 2 (dy) pérkthyesve pér vézhgimin e procesit
zgjedhor pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 30 Qershor,
2019, sipas listés sé pércaktuar né lidhjet Nr.01 dhe Nr.02, bashkélidhur kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
Kundér kétij vendimi mund te béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor, prané Gjykatés

sé Apelit Tirané, brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.

Klement ZGURI - Kryetar
Denar BIBA - Zv/Kryetar
Bledar SKENDERI- Anétar
Edlira JORGAQI- Anétare
Rezarta BITRI Anétare

o R Nr. 907 i Vendimit Data 28.06.2019 Ora 10.°° e Vendimit
| * Pér miratimin e vézhguesve afatshkurtér dhe pérkthyesve té Ambasadés Austriake

pér vézhgimin e zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore té datés 30 Qershor,
2019.



